UBND HUYỆN MỸ TÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v giới thiệu sách giáo khoa lớp 5,

nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam,

năm học 2024- 2025

 Mỹ Tú, ngày      tháng 02 năm 2024

Kính gửi:  Hiệu trường các trường Tiểu học trực thuộc

Căn cứ Công văn số 472/SGDĐT-GDTH ngày 21/02/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tao về việc giới thiệu sách giáo khoa lớp 5, nhà xuất bản Giáo dục Việt

Nam (NXBGDVN), năm học 2024 - 2025.

Để chuẩn bị tốt cho buổi giới thiệu sách giáo khoa lớp 5, nhà xuất bản

Giáo dục Việt Nam đạt kết quả tốt. Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị

Hiệu trưởng các đơn vị chuẩn bị tốt một số công việc sau đây:

1. Mục đích yêu cầu

Cung cấp đầy đủ thông tin về sách giáo khoa lớp 5 của NXBGDVN để

giúp các cơ sở giáo dục tiểu học lựa chọn sách giáo khoa theo Thông tư số 27/2023

TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành quy định việc

lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông phù hợp với tình hình

thực tế của các cơ sở giáo dục tiểu học , triển khai hiệu quả Chương trình giáo dục

phổ thông 2018.

NXBGDVN thực hiện giới thiệu sách giáo khoa lớp 5 trong Danh mục

sách giáo khoa đã được Bộ trưởng Bộ GDĐT phê duyệt; bảo đảm hiệu quả, tối ưu

trong quá trình tổ chức thực hiện.

2. Nội dung

Giới thiệu sách giáo khoa lớp 5 của NXBGDVN đã được Bộ trưởng Bộ

GDĐT phê duyệt sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ thông, năm học 2024 -

2025 (đính kèm phụ lục).

3. Hình thức tổ chức

Hội thảo giới thiệu sách giáo khoa lớp 5 của NXBGDVN theo hình thức

trực tuyến thông qua đường Link chung cho mỗi lớp

https://nxbgdvn.vn/SocTrang-GTSGK-Lop5 (không cần passwword) tại điểm cầu

chính của NXBGDVN đến điểm cầu của Sở GDĐT tỉnh Sóc Trăng và điểm cầu

tại các cơ sở giáo dục tiểu học của huyện, thị xã, thành phố.

4. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

a) Thời gian: 02 ngày, từ ngày 28 - 29/02/2024, khai mạc lúc 07 giờ 30

phút ngày 28/02/2024 (Thứ Tư).

b) Địa điểm và thành phần tham dự

- Địa điểm: Các trường sẽ chuẩn bị 01 điểm cầu tại trường để tham gia.

- Thành phần: Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, tổ trưởng chuyên môn khối

lớp 5, giáo viên dạy lớp 5 và giáo viên dạy môn Tin học và Công nghệ, Giáo dục

thể chất, Mĩ thuật, Âm nhạc của các trường.

* Lưu ý:

- Tài liệu phục vụ giới thiệu sách đã được đăng tải đầy đủ trên website:

taphuan.nxbgd.vn.

- Thời gian test các điểm cầu tại các cơ sở giáo dục tiểu học từ 15 giờ đến

16 giờ ngày 27/02/2024.

- Các trường đăng ký số lượng tham gia trước ngày 26/02/2024 và tổng

hợp báo cáo số lượng tham gia hàng ngày theo link:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YqjkoNrfw2k4lgc94UotUCv0EQCA6_

0jRcepQwKMCMg/edit?usp=sharing

Phòng GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm triển khai thực

hiện, nếu có khó khăn vướng mắc cần liên hệ qua số điện thoại 0966542947 (Ngô

Văn Trí) phụ trách Giáo dục Tiểu học, Phòng GDĐT để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:                          TRƯỞNG PHÒNG
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

                        Nguyễn Minh Trí

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YqjkoNrfw2k4lgc94UotUCv0EQCA6_0jRcepQwKMCMg/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1YqjkoNrfw2k4lgc94UotUCv0EQCA6_0jRcepQwKMCMg/edit?usp=sharing

PHỤ LỤC

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

GIỚI THIỆU SÁCH GIÁO KHOA LỚP 5 BỘ “CHÂN TRỜI SÁNG TẠO”

Ngày 28 tháng 02 năm 2024 (Thứ Tư)

(Kèm theo Công văn số     /PGDĐT, ngày     /02/2024 của Phòng GDĐT)

BUỔI SÁNG

Thời gian Nội dung Người thực hiện

7h30 - 7h40 Khai mạc hội thảo SGDĐT - NXBGDVN

7h40 - 7h50
Clip giới thiệu công tác biên soạn 2 bộ SGK

của NXBGDVN và hệ sinh thái sản phẩm
NXBGDVN

7h50 - 8h30
Giới thiệu SGK Toán 5 (Bộ Chân trời sáng

tạo)
Tác giả SGK

8h30 - 9h00
Giới thiệu SGK Khoa học 5 (Bộ Chân trời

sáng tạo)
Tác giả SGK

9h00 - 9h30
Giới thiệu SGK Hoạt động trải nghiệm 5 (Bộ

Chân trời sáng tạo) (Bản 1)
Tác giả SGK

9h30 - 9h45 Nghỉ giải lao

9h45 - 10h25
Giới thiệu SGK Tiếng Việt 5 (Bộ Chân trời

sáng tạo)
Tác giả SGK

10h25 - 11h00
Giới thiệu SGK Lịch sử và Địa lí 5 (Bộ Chân

trời sáng tạo)
Tác giả SGK

11h00 - 13h30 Nghỉ trưa

BUỔI CHIỀU

13h30 - 13h55
Giới thiệu SGK Đạo đức 5 (Bộ Chân trời sáng

tạo)
Tác giả SGK

13h55 - 14h20
Giới thiệu SGK Công nghệ 5 Tác giả SGK

14h20 - 14h35 (Bộ Chân trời sáng tạo) CB NXBGDVN

14h35 - 15h00
Giới thiệu SGK Giáo dục thể chất 5 (Bộ Chân

trời sáng tạo)
Tác giả SGK

15h00 - 15h15 Nghỉ giải lao

15h15 - 15h45
Giới thiệu SGK Âm nhạc 5 (Bộ Chân trời

sáng tạo)
Tác giả SGK

15h45 - 16h15
Giới thiệu SGK Mĩ thuật 5 (Bản 2) (Bộ Chân

trời sáng tạo)
Tác giả SGK

16h15 - 16h45
Giới thiệu SGK Tin học 5 (Bộ Chân trời sáng

tạo)
Tác giả SGK

16h45 - 17h00 Tổng kết, bế mạc SGD&ĐT - NXBGDVN

PHỤ LỤC

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO GIỚI THIỆU SÁCH GIÁO KHOA LỚP 5

BỘ “KẾT NỐI TRI THỨC VỚI CUỘC SỐNG”

Ngày 29 tháng 02 năm 2024 (Thứ Năm)

(Kèm theo Công văn số      /PGDĐT, ngày      /02/2024 của Phòng GDĐT)

BUỔI SÁNG

Thời gian Nội dung Người thực hiện

7h30 - 7h40 Ổn định SGDĐT, NXBGDVN

7h40 - 7h50
Giới thiệu tổng quan về 2 bộ SGK lớp 5 của

NXBGDVN
NXBGDVN

7h50 - 8h20 Giới thiệu 'SGK Toán 5 (Bộ Kết nối tri thức

với cuộc sống)
Tác giả SGK

8h20 - 8h50 Giới thiệu SGK Khoa học 5 (Bộ Kết nối tri

thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

8h50 - 9h20 Giới thiệu SGK Lịch sử và Địa lí 5 (Bộ Kết

nối tri thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

9h20 - 9h35 Nghỉ giải lao

9h35 - 10h05
Giới thiệu SGK Tiếng Việt 5 (Bộ Kết nối tri

thức với cuộc sống) Tác giả SGK

10h05 -

10h35

Giới thiệu SGK Đạo đức 5 (Bộ Kết nối tri

thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

10h35 -

11h00

Giới thiệu SGK Giáo dục thể chất 5 (Bộ

Kết nối tri thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

11h00 - 13h30 Nghỉ trưa

BUỔI CHIỀU

13h30 -

14h00

Giới thiệu SGK Công nghệ 5 (Bộ Kết nối tri

thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

14h00 -

14h30

Giới thiệu SGK Tin học 5 (Bộ Kết nối tri

thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

14h30 -

15h00

Giới thiệu SGK Âm nhạc 5 (Bộ Kết nối tri

thức với cuộc sống)

15h00 -

15h15
Nghỉ giải lao

15h15 -

15h45

Giới thiệu SGK Mĩ Thuật 5 (Bộ Kết nối tri

thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

15h45 -

16h15

Giới thiệu SGK Hoạt động trải nghiệm 5

(Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống)
Tác giả SGK

16h15 - 16h30 Tổng kết, bế mạc SGDĐT, NXBGDVN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:21:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Minh Trí<nmtri2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:27:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:27:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:27:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:27:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:27:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:27:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:28:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:28:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:28:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!